

## 「製造・サービス等」・「金融サービス」別 要約連結損益計算書

2017年及び2016年3月31日に終了した会計年度

	2016年3月期			2017年3月期		
	製造・サービス等	金融サービス	連結合計	製造・サービス等	金融サービス	連結合計
	売上収益	98,339	3,653	100,343	<b>90,533</b>	<b>1,792</b>
調整後営業利益	5,868	452	6,348	<b>5,668</b>	<b>213</b>	<b>5,873</b>
受取利息及び支払利息調整後 税引前当期利益(EBIT)	4,902	466	5,310	<b>4,581</b>	<b>228</b>	<b>4,751</b>
継続事業税引前当期利益	4,769	466	5,170	<b>4,524</b>	<b>228</b>	<b>4,690</b>
親会社株主に帰属する当期利益	1,521	197	1,721	<b>2,278</b>	<b>97</b>	<b>2,312</b>

単位:億円

## 「製造・サービス等」・「金融サービス」別要約連結キャッシュ・フロー計算書

2017年及び2016年3月31日に終了した会計年度

	2016年3月期			2017年3月期		
	製造・サービス等	金融サービス	連結合計	製造・サービス等	金融サービス	連結合計
	営業活動に関するキャッシュ・フロー	8,431	(74)	8,122	<b>6,387</b>	<b>22</b>
投資活動に関するキャッシュ・フロー	(5,187)	(2,188)	(7,307)	<b>(1,532)</b>	<b>(2,746)</b>	<b>(3,379)</b>
フリー・キャッシュ・フロー	3,244	(2,262)	814	<b>4,855</b>	<b>(2,724)</b>	<b>2,916</b>
財務活動に関するキャッシュ・フロー	(2,627)	2,654	(264)	<b>(3,671)</b>	<b>1,175</b>	<b>(2,095)</b>
現金及び現金同等物に係る 為替変動による影響	(555)	(18)	(573)	<b>(140)</b>	<b>(21)</b>	<b>(161)</b>
現金及び現金同等物の増減	61	373	(23)	<b>1,043</b>	<b>(1,570)</b>	<b>659</b>
現金及び現金同等物の期首残高	6,547	1,197	7,017	<b>6,609</b>	<b>1,570</b>	<b>6,993</b>
現金及び現金同等物の期末残高	6,609	1,570	6,993	<b>7,652</b>	—	<b>7,652</b>
コア・フリー・キャッシュ・フロー	3,635	(2,648)	1,133	<b>2,138</b>	<b>(1,092)</b>	<b>1,002</b>

注記: 1 「製造・サービス等」・「金融サービス」別 要約連結財務諸表は、当社の任意の手続きによって作成した参考数値です。

2 連結合計の数値は、内部取引相殺消去後の数値です。

3 2016年10月3日付で日立キャピタルを持分法適用会社としたことにより、金融サービスに属する会社はなくなりました。

そのため、金融サービスの2017年3月末時点における要約連結財政状態計算書の資産、負債及び資本の残高はありません。

また、金融サービスの要約連結損益計算書には2017年3月期第2四半期累計期間の実績のみ、要約連結キャッシュ・フロー計算書には2017年3月期第2四半期累計期間の実績、ならびに、持分法適用会社とした時点で同社が保有していた現金及び現金同等物が減少した影響のみを計上しています。

4 コア・フリー・キャッシュ・フローは、営業活動に関するキャッシュ・フローから有形固定資産、無形資産及び賃貸資産の取得額を減算し、リース債権の回収額を加算して算出した指標です。